
Dogodki
Oznanila župnije Unec

URNIK SVETIH MAŠ
ponedeljek, četrtek, sobota: 19h
nedelja: 8.30

- ROMANJE NA BREZJE: 13.9.

- VPIS K VEROUKU:

   - torek 16.9. od 16-18. ure

   - četrtek 18.9. od 16-18. ure

- ZAČETEK VEROUČNEGA 

  LETA: nedelja, 21.9. ob 8.30

- SREČANJE MLADIH V 

  STIČNI: sobota 20.9.

- ŽEGNANJE V IVANJEM 

  SELU: nedelja, 28.9. ob 10.00

- GASILASKA MAŠA: nedelja,

  5.10. ob 8.30

TRDNOST JE OD BOGA

Apostol Peter v evangeliju, upam, da tudi v našem imenu 
ponudi edini pravi odgovor: »Ti si Kristus, sin živega Boga.« 
Dva tisoč let po tako temeljitem odgovoru pa ljudje še vedno 
govorijo, kako je Kristus najboljši človek, prvi komunist, da 
je v sebi združeval največ pozitivnih energij, da je bil guru 
… In to dva tisoč let po edino možnem pravem odgovoru! 

Morda bo kdo vprašal, ali je sploh pomembno odgovoriti na zastavljeno vpraša-
nje. Pa je! To nam kaže tudi Petrov primer.
V tistem trenutku, ko apostol Peter prizna Kristusa za Božjega Sina, mu Kristus 
da identiteto, mu pove, kdo je on: »Ti si Peter, Skala,« in mu zaupa poslanstvo: 
»In na to skalo bom sezidal svojo Cerkev. Dal ti bom ključe nebeškega kraljestva«.
Danes številni ljudje ne vidijo smisla svojega življenja, ker nimajo prave podobe 
o sebi, imajo identitete (Se je kdaj več govorilo o krizi identitete, kot se govori 
danes?!) in ne vedo, kaj bi počeli v življenju. Kriza identitete rojeva krizo smisla 
bivanja. Ali ni v našem času tako malo smisla, ker ne priznamo drugega in ne 
priznamo Kristusa za Božjega Sina? Nekateri se bojijo to storiti. Le zakaj? 
Zaslužni papež Benedikt XVI. je ob nastopu papeške službe dejal: »Kristus niče-
sar ne vzame, daje pa vse. Kdor se mu daruje, dobi stoterno povrnjeno.« To lepo 
vidimo tudi pri apostolu Petru v evangeliju. Kristus ne odvzema svobode, ampak 
daje smisel življenju. Kajti ko dobi človek življenjsko poslanstvo, dobi tudi smisel 
bivanja. Največji in najvišji smisel življenju pa daje Kristus, ker daje najvišje po-
slanstvo: sodelovati pri njegovem odrešenjskem delu.
Apostol Peter je v veliki meri deležen tega poslanstva, saj bo vodil Cerkev. Peter 
pomeni skala. Skala pa predstavlja trdnost, prava in resnična trdnost pa je v Bogu. 
On daje trdnost našemu življenju in samo v njem najdemo moč in zavetje. 

(B. Rustja, Tvoje obličje iščem)

Letnik VIII, številka 12, 24.8. 2014, ŽUPNIJA UNEC, Unec 57, 1381 Rakek; 
tel.: 01 / 705 - 11 - 48; TRR: SI56 0202 6025 6780 880

odgovarja: Gregor Gorenc, žpk., 051 / 388-065

MOLITEV PRED 
NAJSVETEJŠIM
Je ob prvih sobotah po sveti 
maši. Pred sveto mašo je 
priložnost za sveto spoved.

ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je odprta po sveti 
maši.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico.
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo 
vsaj mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v 
župnijski pisarni inzatem v 
pogrebnem zavodu.
Hvala ker namesto cvetja 
darujete za maše in cerkev.

MOLITEV ZA VSE, KI SE UČIJO

Ti Stvarnik vesolja, ti vir luči 
in modrosti.
Ti mogočni začetnik vsega.
Posveti s svojo jasnostjo v temo 
mojega razuma 
in mi odvzemi temo 
greha in neznanja.

Daj mi sposobnost za dojemanje, 
dober spomin za ohranjanje snovi, 
sposobnost za pravilno 
in temeljito razumevanje, 
jasnost in natančnost pri razlagi, 
občutek za jezik in izražanje.

Uči me začetkov, vodi nadaljevanje, pomagaj mi pri zaključku.
Po Kristusu, našem Gospodu. Amen.

PRIHAJAJOČI DOGODKI:

- SREČANJE MLADIH V STIČNI bo v soboto, 20.9. Za avtobusni pre-
voz se prijavite se v župnijski pisarni.

- ROMANJE NA BREZJE bo v soboto, 13.9. Vabljeni, da skupaj poro-
mamo na Brezje, kjer bomo še posebej molili za nove duhovne poklice, 
pa tudi za blagoslov v novem pastoralnem in šolskem letu. Na romanje še 
posebej povabljeni veroučenci in njihove družine. Prijavite se v pisarni.

- ZAČETEK NOVEGA ŠOLSKEGA LETA bomo začeli s sveto mašo v 
nedeljo, 21.9. ob 8.30.

- ŽEGNANJE V IVANJEM SELU bo v nedeljo, 28.9. ob 10. uri. Vabljeni 
vsi vaščani, da se priporočimo Bogu, na priprošnjo svetega Hieronima, 
ki je zavetnik ivanjske cerkve. Ofer pri maši bo namenjen potrebam po-
družne cerkve. Sveta maša v Ivanjem selu bo tudi na njegov god, 30.9. ob 
18. uri. 

- GASILSKA MAŠA NA UNCU bo v nedeljo, 5.10. ob 8.30, ko bomo še 
posebej prosil Boga za blagoslov in odvrnitev raznih naravnih nesreč in 
nezgod, ter molili za vse pokojne gasilce.
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PRIZNATI KRISTUSA POMENI VEROVATI VANJ IN 
HODITI ZA NJIM

(razmišljanje ob začetku novega veroučnega in pastoralnega leta)

Z vero v Kristusa iti skozi življenje ne pomeni, da 
bi hoteli posnemati in ponavljati, kar je Jezus v 
svojem času rekel in storil. V našem času to po-
meni dopustiti, da nas v težavah in lepotah tega 
časa navdihuje Jezusovo veselo oznanilo. Pomeni, 

da se v svetu tega časa z gorečo Jezusovo ljubeznijo zavzemamo za to, 
kar je prav, in da gledamo na današnje ljudi s podobno naklonjenostjo, 
ki jo je izkazoval Jezus. 
Če je Kristus tisti temelj naše vere, je ta postavljena na trdno skalo, ska-
lo kakršna je bil Peter v svojem neomajnem priznanju Jezusa. S svojim 
zgledom in odgovorno nalogo vodenja Cerkve, ki mu je bila zaupana, 
je tista svetla točka, ki kaže, v katero smer moramo hoditi in oblikovati 
svojo vero.
Stopati za Kristusom, ga v slehernem trenutku priznavati, ni vedno 
lahka naloga. A ko zabrišemo dvome in na prvo mesto postavimo zau-
panje in trdo vero, je korak lažji.
Verouk le dopolnjuje delo staršev doma, zato je potrebno, da se starši 
zavedate primarne odgovornosti pri verski vzgoji in rasti. Pri verouku 
se katehisti trudimo razviti otrokom duhovno uho, ki zna poslušati 
Božjo besedo in ljudi, srce, ki bi čutilo, in glavo, ki bi razmišljala sama. 
Verouk ni še en dodaten krožek ali dejavnost na vašem in otrokovem 
koledarju, ampak je šola za življenje. Kajti vera, ki smo jo prejeli od 
naših prednikov, naj bo vera življenja oziroma naše življenje. V tem 
smislu vzemimo tudi katehezo resno in odgovorno.

VPIS v veroučno šolo bo za vse otroke bo v torek 16.9. in četr-
tek 18.9. od 16 - 18 ure. Otroke vpišejo straši. Tisti, ki vpisujete 
otroke v 1. razred, prinesite s seboj družinsko knjižico ali krstni 
list, če je bil otrok krščen drugod. Ob vpisu tudi vrnete spričeva-
la. Vpis bo potekal v dvorani župnišča.

PRISPEVEK na otroka znaša 30 eurov, za učbenik, delovni in 
liturgični zvezek pa 15 eurov.

VEROUČNO LETO bomo pričeli s sveto mašo na čast Svetemu 
Duhu v nedeljo, 21.9. ob 8.30. Z veroukom pa bomo pričeli v 
tednu od  21.9. naprej.                                                                                                      

župnik Gregor

RAZPORED VEROUKA V ŠOLSKEM LETU 2014/2015

1. razred ČETRTEK ob 17h ga. Vladimira Ivančič

2. razred TOREK ob 15h s. Tatjana Car

3. razred TOREK ob 15h s. Tatjana Car

4. razred TOREK ob 16h s. Tatjana Car

5. razred TOREK ob 16h s. Tatjana Car

6. razred ČETRTEK ob 15h g. župnik

7. razred ČETRTEK ob 15h g. župnik

8. razred ČETRTEK ob 16h g. župnik

9. razred se pridružijo mladinski skupini

V SPOMIN JAKLEVI MAMI

Kar nekaj let sva se srečevala nedeljo za nedeljo skoraj uro pred 
sveto mašo. Jaz sem vadil na orgle, vi pa ste molili na svojem obi-
čajnem mestu. Enkrat okrog Velike noči sem se vam opravičil, da 
tako glasno igram, ter da mi je nerodno, ko vas motim pri molitvi. 
Odvrnili ste mi: »Ti kar igraj glasno, jaz pa bom tiho molila tudi 
zate da ti bo dobro šlo«. Draga Jakleva mama hvala za vse molitve 
in žrtve ki ste jih namenili naši zupniji. Veliko je bilo očenašov in 
zdravihmarij za duhovniške poklice in njihovo svetost, za družine, 
za birmance, prvoobhajance ter vso župnijo.
Še zadnjič vam bom zaigral preludij na temo vstajenske aleluje z 
najbolj glasnim registrom, ki ga premorejo naše orgle z željo, da se 
na onem svetu srečamo pri Očetu, kjer bomo peli in bili veseli kot 
pojemo v Marijini pesmi.

Jože Oblak

Hvala Jaklevi mami za zgled trdne in neomajne vere, ki jo je kaza-
la tudi mladim rodovom. Naj nam bo odslej priprošnjica v nebe-
sih pri Bogu.
Hvala domačim in bližnjim sorodnikom, ki ste ob smrti Jakleve 
mame darovali za farmo cerkev in svete maše. Bog vam povrni.

MISEL ZA ŽIVLJENJE

Izbrati Kristusa pomeni 
vedno hoditi samo po 
eni poti, ne pa po dveh 
hkrati. 

Tisti, ki bi istočasno 
radi hodili za Kristusom 
in za seboj,  končajo 
v zasledovanju lastne 
sence.

(brat Roger Schütz)

SVETNIK MESECA
1. september

EGIDIJ (TILEN)

Egidij (grško Aigidios 
– ščitodržec ali ščito-
nosec) je bil po starih 
izročilih doma iz Aten.  
Iz mnogih legend lah-
ko razberemo, da je bil 
bogatega rodu. Po smrti 
staršev je svoje premože-
nje prodal in izkupiček 
razdelil med siromake, 
sam pa je hotel odpluti 
v Egipt in se pridruži-
ti puščavnikom. Ladjo, 
s katero je plul, je veter 
odnesel proti zahodu in 
pristal je na obali južne 
Francije. Egidij se je tu 
umaknil v samoto na le-
vem bregu reke Ron ter 
tam molil in se pokoril. 
Po legendi naj bi mu tu 
sezidal samostan zaho-
dnogotski kralj Vambo, 
potem ko je videl, kako 
Egidij svetniško živi. Tu 
je Egidij umrl kot opat. 
Nad njegovim grobom 
je zrasla cerkev, ob njej 
pa mesto, ki se po njem 
imenuje Saint-Gilles. 
Romarji so se zatekali k 
njemu v dušnih in tele-
snih potrebah.
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